



Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sekretarz Stanu
Stefan Krajewski

Warszawa, 22 lipca 2024 r.
znak sprawy: DEJ.jn.073.23.2024
telefon: 22 623 16 32
e-mail: sekretariat.dej@minrol.gov.pl

Pan Prezes
Wiktor Szmulewicz
Krajowa Rada Izb Rolniczych

Dotyczy: wystąpienia Zarządu KRIR odnośnie zmniejszenia wielkości partii niektórych towarów, które podlegają zgłoszeniu do kontroli na granicy wg. rozporządzenia MRiRW ws. wykazu artykułów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy oraz ich minimalnych ilości podlegających kontroli jakości handlowej

Szanowny Panie Prezesie,

dziękuję za informację dotyczącą wniosku III Walnego Zgromadzenia Podlaskiej Izby Rolniczej co do zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) w sprawie wykazu artykułów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy oraz ich minimalnych ilości podlegających kontroli jakości handlowej (1).

Wystąpienie Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych (KRIR) z dnia 21 czerwca br. (powiązane z ww. wnioskiem), zostało skonsultowane i przeanalizowane w resorcie rolnictwa, także w świetle innych możliwych i skutecznych rozwiązań legislacyjnych, odpowiadających na przedstawiony wniosek i trudną sytuację rynkową.

Aktualnie Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przygotowuje nowelizację ustawy o jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych (2). Przygotowywany jest m.in. zapis umożliwiający przeprowadzanie kontroli artykułów rolno-spożywczych w ilościach mniejszych niż wynikające z ww. rozporządzenia MRiRW. To rozwiązanie

legislacyjne ma na celu umożliwienie organom Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, przeprowadzania kontroli artykułów rolno-spożywczych w ilościach mniejszych (niż określone w wykazie ujętym w ww. rozporządzeniu krajowym) z urzędu oraz na wniosek organów celnych. Projekt nowelizacji, najprawdopodobniej jesienią, zostanie skierowany do konsultacji.

W związku z powyższym aktualnie nie są prowadzone prace nad nowelizacją ww. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wykazu artykułów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy oraz ich minimalnych ilości podlegających kontroli jakości handlowej. Wystąpienie KRiR i podniesione w nim postulaty zostaną zrealizowane w ramach opisanego wyżej i aktualnie opracowywanego rozwiązania prawnego dotyczącego nowelizacji ww. ustawy.

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

- (1) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 stycznia 2013 r. w sprawie wykazu artykułów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy oraz ich minimalnych ilości podlegających kontroli jakości handlowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1934 z późn. zm.)
- (2) ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1980 z późn. zm.)

Do wiadomości:

1. Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
2. Departament Rynków Rolnych i Transformacji Energetycznej Obszarów Wiejskich